
 

V Poslanecké sněmovně se předávaly ceny APLAUS 2017 

Praha - V Poslanecké sněmovně se v pondělí 3. dubna uskutečnila vernisáž 

fotografické výstavy, během níž proběhlo udělování cen APLAUS 2017. Záštitu 

nad akcí převzal poslanec Vít Kaňkovský. 

„Autismus není volba, porozumění ano.“ Pod tímto názvem se v Atriu Poslanecké 

sněmovny uskutečnila vernisáž fotografické výstavy nafocené reportážním 

fotografem Janem Šibíkem. V průběhu večera byli vyhlášeni vítězové již 5. ročníku 

ceny APLAUS, kterou pořádá Národní ústav pro autismus (NAUTIS). Cena je určena 

pro toho, kdo se angažuje v osvětě porozumění autismu, pomáhá lidem s autismem, 

nebo je s ním spjat jiným způsobem. APLAUS se vyhlašuje ve třech kategoriích. 

„Sešlo se 14 nominací v kategorii jednotlivci, 10 nominací v kategorii organizace a 4 

nominace v kategorii lidé s autismem. 28 příběhů, které jsou motorem našeho 

pracovního nasazení. Věříme, že inspirují i mnoho lidí ve svém okolí. Vítězi jsou 

všichni, přesto jsme museli vybrat z každé kategorie jednoho zástupce,“ uvedla Jana 

Sirotková z NAUTISu, která udílení cen moderovala.  

Cenu APLAUS 2017 v kategorii jednotlivců získali, z rukou ředitelky NAUTISu 
Magdaleny Čáslavské, manželé Třešňákovi. Ocenění pro organizaci roku převzala 
od Petry Kaplanové, členky představenstva Expobank CZ, Irena Vítovcová, ředitelka 
Občanského sdružení ProCit, které působí v Plzeňském kraji a cenu pro lidi 
s autismem předal člen správní rady NAUTISu František Špoutil divadelnímu 
souboru Dr.amAS.   

Speciální cenu pro zaměstnavatele předával poslanec Vít Kaňkovský do rukou 

Alexandry Pálkové ze společnosti SAP Services, která v rámci světového projektu 

Autismus v práci zaměstnává na běžných pracovních pozicích 11 osob, kterým byla 

diagnostikována porucha autistického spektra.  

„Všichni nominovaní si zaslouží velký obdiv i respekt v činnosti, kterou vykonávají pro 

společnost v oblasti osvěty i přímé pomoci postiženým autismem a jejich blízkým. 

Díky patří i těm, kteří nominováni sice nebyli, ale dlouhodobě se angažují v této 

oblasti,“ řekl Vít Kaňkovský a doplnil, že si velmi váží iniciativy ústavu NAUTIS, se 

kterou má tu čest dlouhodobě spolupracovat. 

Předávání cen obohatili o hudební vystoupení Lukáš Sommer a Kateřina Ferlesová, 

fanfáry vítězům zahráli studenti Konzervatoře Jana Deyla.  

 

 


